PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

MOÇÃO Nº 307/2017

Assunto: Moção Congratulatória à Sra. Rita Emília Máximo de Almeida, escritora e cidadã jacareiense,

pelo brilhantismo com que retrata, em sua obra “Nova Fase”, a beleza, a sabedoria e a

importância da pessoa idosa na sociedade.

REQUEREMOS, cumpridas as formalidades regimentais, seja constado

na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Congratulatória à Sra. Rita Emília

Máximo de Almeida, escritora e cidadã jacareiense, pelo brilhantismo com que retrata, em

sua obra “Nova Fase”, a beleza, a sabedoria e a importância da pessoa idosa na

sociedade.

Fontes de infindável saber e testemunhas da constante transformação da

humanidade, os idosos merecem nossa reverência e admiração por suas trajetórias

repletas de lutas e glórias, tragédias e superações, tristezas e alegrias.

Feito este registro, aguardamos as providências habituais para a

divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 7 de junho de 2017.

LUCIMAR PONCIANO
Vereadora - PSDB

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado